
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Digitální nomádství v ČR
Řešitel: Bc. Jana Kolínská
Vedoucí práce: Ing. Alena Filipová, Ph.D.
Oponent: Ing. Jiří Zeman, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka si vybrala poměrně náročné téma, a to digitální nomádství. Náročné je zejména proto, že jde
o relativně okrajový fenomén na trhu práce, resp. v rámci řízení lidských zdrojů, a tedy není zatím
dostatečně teoreticky zpracován. Z tohoto důvodu byla teoretická část koncipována spíše jako
představení jevů, které se zkoumaným tématem mohou souviset. Aplikační část je podkladem pro
naplnění cíle práce. Autorka používá jak metody kvantitativního, tak kvalitativního výzkumu a komparaci
sekundárních dat. Výzkum jako takový oceňuji. Určité rezervy pak vidím ve zpracování výsledků, kde by
mohly být použity sofistikovanější metody. Doporučení a závěr jsou relevantní. Zde lze zdůraznit, že
autorka své návrhy ukotvila v realitě, což hodnotím velmi pozitivně. Cíl práce považuji za splněný.

K diskuzi:
1. Jakým způsobem digitální nomádi řeší závazky, které z jejich podnikání vyplývají, např. odvod daní?
2. Lze u digitálních nomádů vymezit nějaké společné sociální charakteristiky?
3. Domníváte se, že se počet digitálních nomádů bude v Praze postupně zvyšovat? Proč?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 31. 12. 2019
Ing. Alena Filipová, Ph.D.

vedoucí práce


